cÂMARA MUNTcTPAL DE
AMONTADA

3r-r,â :]ünê !lar-; a 3eio, rrÊ 1311, t:enlrr: i {Ê!: 6r- 540-úOü - An:aniêci.3 - {E
tóflÁti qnH!(aárt Dt

AHONTADA
'-rip !,r{ ú6 rE; r:r.(t{tú1-7f r (:{r: \r; ilr6 ú2r:r..117-9

Fone. iSAi 16:"tÉ-1177,i :.it(.: râÊr J616-1414
-,_.,_-+ :j; ilÊ:

=-:l .:

7ÀL ô

J

ô 1 )

L

ATA DE REALIZAÇÃO On DTSPENSA Ne 004/2025

Aos catorze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas ,

reuniram-se o Agente de Contratação do(a) CÂtrlnnA MUNICIPAL DE AMONTADA e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria ns 039/2024, a
fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação
acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
respectivos anexos, publicados aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte
e cinco, em atendimento às disposiçôes contidas na Lei ns 14. 133 de 1 de abril de
2O2L, referente ao Processo Administrativo pe O0O17.20250124/0001-84, para
realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica ne 004/2025.

PROPOSTAS RECEBIDAS
'I

CI.{PJ/CPF

46.770.3521000t-27

FORNECEDOR

E. F. DE CARVATHO

ME/EPP

SIM

vALoR(R$)
28.600,00

DATAAIORA

to/02/2025
09:59:25

L

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - Serviços na Execução dos Procedimentos de Escrituração Fiscal Digital de Retenções e
Outras Informações Fiscais (EFD-REINF).

deste item as abaixo com suas

FORNECEDOR PORTE
MEIEPP ME/EPP/COOP

DECLIIRAçÃO
QTD v.rr1\ÍIT(Rs) v.ToTAL(R$) DATA/

HORA

46.770.352/OOAL-27 E. F. DE CÂRVALHO SiM SIM 11.0 2.600,00 28.600,00
t0l02202s
09:59:25

Marca: HPROPRIA'

Fabricante: -
Modelo /Vusão: --
Descrição Dttalhada do Objeto Ofertado: Conratação de pessoa juríüca especializada para a prestação de sewiços na execução da

escÍnrração contábil fributária ao cumprÍmeDto das obrigações da Instução Nonnativa RFB n'2:043, de 2021, que dispõe sobre a

EscrituÍacão Fiscal Digital de RetenÇões e Outras Informacões Fiscais (EFD-Rein0, confome condicões, ouanüdades e exigências

ry
,d\

Obieto: Contrataçáo de pessoa jurídica especializada para a prestaçáo de
serviços na execuçáo da escrituraçáo contábil tributária ao cumprimento
das obrigaçôes da lnstruçáo Normativa RFB ne 2.043, de 2O21, que dispõe
sobrê a Escrituraçáo Fiscal Digital de Retenções e Outras lnformações
Fiscais (EFD-Reinf), conforme condiçôes, quantidades e exigências
estabelecidas, junto a Câmara Municipal de Amontada - CE.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas rêcebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

CNPJ/CPF

{Ã MAR.A f.I'IU NICT FAL §E
AMOilITADA

.Rue lrüri* l4.rr'r ,r 3.eir: ,r"- ,rr r, t-ulir* ,r [=P: ÊJ: -i4ú-{l üü - ,' -f r=

lúHÀFâ 4,,UlrÍÉ§r t.r
."q Iê-#**"i I-.' *1* 7. ''" "tj ,,, $ - r. ." -, 1 !. : J".. ... ... ." *.

{:\ii. }-ji ü,r.Íd;. }rf ,rúiií-.t1
Fone i§Ei 3E-16-1i?f i trÂxr iã'gl

'+ *it- e rrÉ§É

-75 i t-i:; l* i i-rr, ,:r'lir J I -i- ú

l6 --r 6- 1.114
*

;
-a

ç,
I
i

a)
E.

S

L

DO(S) LTCTTANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

\

Evrnto Obsrnaq ão Data/Ilora

l)eclarado vencedor Declaradi vencedor a participante !1. F. DE CÀRVALI{O inscrito no CNPJ/I\,[F N'4ti.770.352i0001-27 14/0212025 10:29:37

DEMAIS MENSAGENS. CHAT

estabelecidas, junto a Câmua Municipal de Amoutada - CE. ESPECIFfCAÇÕES DOS SERVIÇOS: a) ldenti{icar, enquadrar, preencher

validar os evenlos da EFD-Reinl, irclusivc pãrâ apuração de reterções e das contribuições sociais previdenciáriâs devidas; b) Deverá ser
ftansmiúr as lnionnaçÔes cadasuais do contribúnte, contÊndo os dàdos neressádos para a validação dos próximos eventos ria EFD &eiat,
irclusive para apuração das retenções e contritluições devidas. As principaís iÍfoüIaçôes a serem decl.aradas são: o regime oibutário a que se

enqtadra a empresa, dados do cortato do responsável pelà escdtüração do REINF, se a enpresa se enquadra na desoneração da folha de

pagarnento e se está obÍgada a entrr:gar o Sped Contábil, e somenle será necessário ser enviado novamente quando houver alguma alteração
nas infomraçõer envíâdas anteüomente; c) Apuraçào da escrituraçâü fiscal mensal; d) Extração de dados e encaminhar a tempo a fim de
cumprir as obrigaÇôes estabelecirlas junto a Receirà Fede.ál; e) Acompanhammlo e orienlação para a côreta prestação de in[omações junto
âo sistema EFDREINF; 0 Odenta{ões técnicds, sempre que requisitadas, no surgimento de rovidades tectrológicas ligadas ao assuaro, bem
como alterações que possam geiar irnpacto imediato na alimentação de infomãções dos sistemas EFD/REINF.

e

EVENTO oB§ERVAçÔES CNPJ/CPF VALOR ' I}ATÂ/IIOBA

Encenmento
I

Encerrada a Íase de lanccs
t4/02n025
08:10:05

Propostà aceita
Propostâ ac€ita para a parricipanre E. F. DÊ CARVALHO insaito no CNPJÂ\{F N.46.770.35A0001-27,

no valar de R$ 2.600,00 (dois mil, seiscentos reais)
14fi2t2025
08:34:18

Habilitado Hatrilitada a participante E. F. DE CARVALHO inscrito no CNPJ/MF N" 46.770.352/0001,27
t4tgu2025
l0:29:15

Declarado vencedor
I)cdarado vencrdor a participaate E. F. DE CARVÀÍHo inscrito no CI\IPJ/MF N" 46.770.352!O0Ot-27,

no valor de R$ 2.600,00 (dois mil, seisf,entos rcais) '
ufiDn025
10129:.37

Datâ Mmmgem

Âgente 14102/202 5 08;10r05
PREZADOS PARTICIPÂ.NTE§, estamos iniciando nosso certáme referente a Dispensa Eleüônica n'
004/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participaÇão.

Fomecedor I 4/02i20i r 08:30;50 Botrr dia I

Ageute 141022025 0B:31:53 Bom dial senhor licitalte teria algum valor a negcciar?

Fornecedor 14102/202; 08:32:25 pemanecem0s com o valor inicial.

Agente 74t02/2023 D9-.24"49
O(À) Agente de contratação solicita a participmre E. F. DE CÁ.RVÂLHO insüira no CNPJÀ,IF N'
46"77A352/00OL-27, os documentos habilitatórios até a data: 1410212025 às 11:25.

Fornecedor 14/O212O21 1O:O9:?'6 docuneDtos.já ânexados.

Fomecedor 1110'2/2O2) 70:22:14 documentos anexados na aba complementares

Âgenre 14/821202; 10:29:37

PaÍicipante E. F. DE CARVAI-H(J inscdta no CNPJ/MF N"46.770.352/0001-27 foi declarada vencedora
do(s) item 1 - Seruiços na Execução dos Procedimentos de Escíklração Fiscal Digital de Retenções e

Ouu:as Infamações Fiscàis (EFD-RÊtNF)..

ry

,#

t

(

cÂÍ.rrARJ[ MU Ntcl PAL Dr
AMONTADA

aôHáIA ürlBlarFll Õa

Ruà Doila lr'lari a Bels. na 1311, (entrq / CEPr 62.54O-OOO -
il'ir. 'i' ,:,: lêr :i:,(r t-l'-l l-15 . (-i:-; '\: ií: !Zir .-li i -y

Fone ,A;l):-1t1 -jt-:-11?7, :Àx. 'âÊ: _1i1 lÊ-1414
_ !_ .a- É .: r.lÉ

=-
I .r

+'§
AHONTÂDA â I

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente, Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos catorze dias do mês de
fevereiro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de
Contratação e Equipe de Apoio,

fuk'* {,w TÀu'rtP

L
Patrícia Alves Teixeira

AGENTE DE coNTRArnçÃo

ffi,,wlr,,W:*;,Nffi
, YEQUIPE DE APOIO

M-,rL, )rr,*-or- A\.r*o
Marcílio Teixeira Alves

EQUIPE DE APOTO

EQUTPE DE APOTO

t{1&* Érro*1, ,ç'br* b S,A
Maria Evanelice Eíarbosa Dos Santos

'Í.,)

,

(